
<広告掲載募集> 

 
日本雪工学会では、学会誌に広告枠を設け随時広告を募集しています。全国の関係機

関への波及効果を期待できる広告媒体として、企業様のPR やイメージアップにご活

用いただけます。 

広告掲載をご希望の方はお気軽に下記のお問合せ先へご連絡ください。 

 

◆ 日本雪工学会の概要 

日本雪工学会は、雪崩、吹雪、路面凍結、屋根雪問題などの自然雪害、冬期の野外教

育・レクリエーション、雪国の交通・都市計画、利雪・冷熱利用など、雪工学に関連

する知識や技術を体系的に取りまとめ、雪工学の発展を通じて我が国のより安心安全

で豊かな暮らしを支えることを目的に、1984 年に設立されました。 

2012 年7 月現在の会員は、個人会員349 名、団体会員51 団体であり、教育・研

究機関、行政機関、地方自治体、建設・設備・環境コンサルタント、建設業などで構

成されています。 

詳しくは、当学会のホームページ（http://www.snoweng.org/）をご覧ください。 

 

◆ 広告掲載の概要 

本誌発行予定 1 月、4 月、7 月、10 月（年 4 回） 

発行部数 350～４00 部／号 

版型 B5 版（白黒） 

掲載箇所 掲載サイズ 
掲載料（消費税込） 

年間(４回) １号のみ 

表紙裏 1 ページ 75,000 円 20,000 円 

裏表紙 1 ページ 75,000 円 20,000 円 

奥付 1 ページ 
1/2 ページ 

50,000 円 
35,000 円 

15,000 円 
10,000 円 

裏表紙裏 1 ページ 50,000 円 15,000 円 

広告掲載は年間契約、あるいは、１号のみの契約といたします。 

年間契約では毎年度末（2 月頃）に、１号のみの場合は掲載月の翌月に請求させてい

ただきます。 

１号のみの広告は、催し物の情報提供などにも、ご利用ください。 

 

◆ お問合せ・お申込み先 

日本雪工学会事務局 

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋 １－１－１パレスサイドビル 

株式会社毎日学術フォーラム内  

Tel 03-6267-4550  Fax 03-6267-4555 

E-mail maf-snow＠mynavi.jp 


